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گزارش

5 اقتصاد دریایی

 رهاورد سفر وزیر کشور به گیلان؛ 
نمره قبولی به ساماندهی سواحل تا نگرانی از پسماند

احمد وحیدی، وزیر کشــور باهدف بررســی نحــوه اجرای طرح 
ساماندهی سواحل مهمان مردم خطه سبز گیلان بود، که پس از بازدید 
میدانی اجرای این طرح را از زبان مردم رضایت بخش عنوان کرد. اما 
نگرانی وزیر و رئیس جمهور نسبت به موضوع پسماند استان از دیگر 

محورهای این سفر یکروزه بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر کشــور در امتداد سفر استانی خود در 
ســواحل خزر وارد گیلان شــد. وحیدی با همراهی اسدالله عباسی و 
جمعی دیگر از مسئولان در بدو ورود خود به سواحل مروارید خزر در 
منطقه زیباکنار شهرستان بندری انزلی رفت که یکی از مهم ترین مقاصد 

مسافران و گردشگران گیلان برای دسترسی به دریا بشمار می رود. 
ایرنا  نوشــت: وحیدی که هدف سفر خود را بررســی میدانی طرح 
سالمســازی دریا عنوان کرد، طی بازدید با مسافران و مردم محلی نیز 
گفت و گو کرد تا نگاهی همه جانبه به وضعیت ساماندهی سواحل و 
همچنین وضعیت خدمات رفاهی و ایمنی به سواحل استان داشته باشد. 
وزیر کشور پس از بازدید و نظرخواهی از مردم و مسافران شرایط طرح 
ساماندهی در سواحل اســتان را رضایت بخش) آن هم از نگاه مردم( 
توصیف کرد و گفت: در صحبت هایی که با مردم انجام شــد، عمدتا 

راضی بودند و مشکل خاصی نداشتند. 
وزیر کشور در جمع خبرنگاران نیز اولویت دولت در اجرای طرح های 
دریا را ارقای امنیت مردم و برخوداری از خدمات با کیفیت دانست و 
از مسئولان خواســت تا برای تداوم خدمات رسانی و همچنین حفظ 
امنیت مسافران و مردم به طور مستمر و میدانی در سواحل حاضر بوده 

و طرح سالمسازی را به صورت میدانی مدیریت کنند.
وحیدی ایمنی مردم در بهره مندی از ســواحل را مســئولیت تمامی 
مدیران عنوان کرد و با اشاره به فعالیت طرح های ساحلی برای خانم 
ها و آقایان و نجات غریق ها افزود: باید از ایمنی و نشاط اجتماعی که 
برای مردم و مسافران فراهم شــده، مطمئن شویم و این مهم با حضور 

میدانی خواهد بود.
وی استاندارسازی طرح ایمنی شناگاهی، آزادسازی و خدمات رسانی 
در ســواحل گیلان را مطلوب و پیشــتاز عنوان کرد و گفت: مدیریت 
ســواحل گیلان به خوبی انجام شده و شــاهد بودیم مردم با کمترین 

مشکلی مواجه هستند.
شادسازی سواحل

پس از بررسی های میدانی وزیر کشور در ســتاد ساماندهی سواحل 
اســتان گیلان حاضر شد که در این جلســه بر اجرای برنامه های شاد 
ســاحلی در چارچوب شــرعی تاکید کرد و گفت: امروزه بیش از هر 
چیزی به شادسازی سواحل استان و ایجاد نشاط در آن بر اساس موازین 

ضرعی نیازمندیم که لازم است مسئولان در این حوزه تدبیر کنند.
وحیدی همچنین به مســئله برخوداری اقشــار کم درآمد از خدمات 
ساحلی تاکید کرد و افزود: باید در تمامی برنامه های فرهنگی و خدماتی 

به فکر ارزان سازی برای قشر ضعیف باشیم.
البته وی به اقدامات هنجار شکنانی برخی در سواحل نیز اشاره کرد و 
گفت: البته کسانی که در سواحل قصد هنجارشکنی دارند باید تذکر داده 
شود. هنجارهای فرهنگی نه تنها در سواحل بلکه باید در سایر مراکز از 

جمله هتل ها رعایت شود.
وزیر کشور به ضعف تعداد غریقان نجات در سواحل خزر اشاره کرد و 
۴٠٠ نیروی نجات غریق برای حدود ٣٠٠ کیلومتر نوارساحلی گیلان 
کم و ناکافی دانست و افزود: غریق نجات ها باید بیمه شود؛ ضمن اینکه 
مردم را نیز برای تعداد معینی باید بیمه بی نام کنیم تا خدای نکرده در 

صورت غریق خیالمان راحت باشد.

استاندارسازی ایمنی ۹۰ درصد سواحل گیلان
اســتاندار گیلان نیز در این نشست با اشــاره به اجرای ٣۴ طرح سالم 
ســازی دریا در اســتان گفت: در حال حاضــر ۹٠ درصد طرح های 
سالم ســازی گیلان، تمامــی مؤلفه های اســتاندارد مورد نظر ســتاد 
ساماندهی ســواحل را رعایت کرده اند. تلاش استان در اجرای طرح 
های سالم ســازی دریا همواره با محوریت رضایت مردم و مسافران 

بوده است.
اسدالله عباســی با تاکید بر اینکه در طرح های ســالم سازی دریا باید 
از همه ظرفیت ها استفاده شــود، گفت: جذب سرمایه گذاری بخش 
خصوصی یکی از برنامه های اســتان برای ارتقا ســطح کیفی و کمی 
خدمات در ســواحل گیلان اســت که برای این منظــور رایزنی ها و 

اقداماتی در حال انجام است.
وی با بیان اینکه مســئولیت کامل ســواحل محدوده هر شهرســتان 
برعهده فرمانداران اســت، تصریح کرد: فرمانداران به عنوان رؤسای 
ستاد ساماندهی سواحل و رئیس شورای تامین شهرستان باید از همه 
ظرفیت های قانونی در جهت افزایش کمی و کیفی ارائه خدمات بهره 

بگیرند.

وزیر کشور و دغدغه سراوان
وزیر کشور در طی ســفر خود دغدغه پسماند استان را نیز در صحبت 
های خود داشت و در گفت و گوی رسانه ای و جلسه با مدیران استان 
نیز این نگرانی را بارها مطرح کرد. این درحالیســت که وحیدی سال 
گذشته در جریان سفر هیئت دولت و رئیس جمهور به گیلان به عنوان 
نماینده آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیســی به محل دفن زباله سراوان 
اعزام شد.معضل در آن سفر زباله و پسماند را به عنوان بزرگترین مشکل 
شهرستان رشــت عنوان کرد و با انتقاد از عملکرد مدیران سابق گفت: 
متاسفانه مشــکلات در این شهرستان انباشته شــده است و مشخص 
نیست که چرا مســئولان در ادوار گذشــته به این مشکلات رسیدگی 

نکرده اند.
اما وحیدی در این سفر بار دیگر با بیان اینکه پسماند یک مشکل نسبتا 
طولانی مدت بوده که به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته اســت، 
اظهار داشت: ماه های گذشته برای رفع این مشکل توجه خوبی شده و 

استاندار گیلان و مسئولان شهری اهتمام کردند.
وی اقدامات صورت گرفته و گزارشات ارائه شده را قابل قبول دانست، 
اما تاکید کرد: اقدامات برای حل دائمی و کامل مشکل سراوان باید تداوم 

داشته باشد و نباید به صورت نیمه کاره رها شود.
نماینده عالی دولت در استان نیز در ادامه با اشاره به  اجرای پنج پروژه 
عمرانی و زیست محیطی در گیلان، گفت: پسماند و ساماندهی محل 
دفن زباله در سایت سراوان رشــت یکی از این پروژه ها است که ٣٠ 
تا ۴٠ درصد مشکلات مرتفع شده است و بقیه اقدامات در حال انجام 
است.وزیر کشور پس از جلسه ستاد ســاماندهی سواحل گیلان این 
اســتان را به مقصد پایتخت ترک کرد تا پرونده ســومین سفر احمد 

وحیدی به دیار میرزا بسته شود.

 آغاز ترانزیت محموله 50 هزار تنی بنزین
 از ترکمنستان

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان از ورود نخستین 
محموله ترانزیتی بنزین کشــور ترکمنســتان به میزان ۵٠٠٠ 
مترمکعب به پایانــه نفتی منطقه ویژه اقتصــادی بندری امام 
خمینی )ره( و تخلیه آن در مخازن نگهداری خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بهروز آقایی گفت: پیرو تاکید معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی برای 
جذب بازارهای جدید علی الخصــوص در حوزه ترانزیت، 
نخســتین محموله ترانزیتی بنزین کشور ترکمنستان به میزان 
۵٠٠٠ مترمکعب به پایانه نفتی منطقه ویژه اقتصادی بندری امام 
خمینی )ره( وارد و در مخازن نگهداری بخش خصوصی جهت 
ارسال به بازارهای هدف تخلیه شد.براساس گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، وی افزود:  ورود این محموله ترانزیتی و تخلیه 
آن در مخازن نگهداری با بازاریابی و بهره گیری از مزیت های 
رقابتی پایانه نفتی منطقه ویژه اقتصــادی بندری امام خمینی 
)ره( در تاریخ ۲٠ تیرماه امسال انجام شده است و تناژ آن هم 
در مرحله اول ۵٠٠٠٠ تن است که طی ۱٠ پارت ۵٠٠٠ تنی به 

بندر حمل خواهد شد.

عدم رفع مشکل سوخت کلوب های دریایی 
کیش نشان از تنگ نظری دارد

امام جمعه اهل ســنت کیش با بیان اینکه از کوتاهی مسئولان 
در رفع مشــکلات مرتبط با ســوخت کلوب های تفریحی 
دریایی گلایه مند است، گفت: تفریحات دریایی نبض اقتصاد 
جزیره کیش اســت که باید حمایت و توسعه یابد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شیخ یعقوب شمس در آئین رونمایی جشنواره 
موج و مروارید ضمن تبریک مراسم نکوداشت پیشکسوتان 
کلوب هــای دریایی کیش بــا تاکید بر اهمیت گردشــگری 
و ارزش های نهفته  دریایــی، اظهار داشــت: بهترین جاذبه  
گردشگری در هر منطقه ای دریاست و در کیش زیبا نیز آب های 
نیلگون خلیج فارس بالاترین و بهترین جاذبه ی گردشــگری 
به شمار می رود.وی، منابع آبزی را از موهبت های دریا عنوان 
کرد و افزود: علاوه بر توجه به تقویت اقتصاد صیادان باید با نگاه 
ویژه تر به اقتصاد دریا، در کنار جاذبه  گردشگری به بهره وری 
بیشــتری از این موهبت الهی نیز توجه داشت.شمس، دریا را 
ظرفیتی مناسب برای ایجاد شغل و کارآفرینی دانست و ادامه 
داد: موســیقی و فرهنگ غنی بومیان نیز برگرفته از دریاست 
و باید در حوزه  تفریحات سالم دریا ســرمایه گذاری شود تا 
شاهد شکوفایی مروارید خلیج فارس باشیم.امام جمعه اهل 
سنت کیش، با بیان اینکه در صورت توسعه  تفریحات دریایی، 
تور کیش می تواند از پرطرفدارترین تورهای گردشگری در 
جهان شود، تصریح کرد: سرمایه گذاری در این حوزه الزامی 
است و از کوتاهی مســئولان برای رفع مشکلات کلوب ها از 
جمله سوخت قایق ها، گله مند هستم و تاکید می کنم این گونه 
تنگ نظری ها باید رفع گشــته و اســکله های موجود در باب 

فعالیت کلوب های دریایی باید ترمیم و نوآوری شود.

 ثبت رکورد تخلیه روزانه 4 هزار تن برنج
 از کشتی در بندر بوشهر

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشــهر از تخلیه 
روزانه بالغ بر ۴ هزار تن برنج از کشتی اقیانوس پیمای حامل 
برنج وارداتی در اســکله بندر بوشــهر خبــر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جمال زارعی با اعلام اینکه عملیات تخلیه 
محموله کشتی حامل برنج وارداتی به وزن ٣۱ هزار و ۵٠٠ تن 
در بندر بوشهر به پایان رسیده است، افزود: پس از پهلوگیری 
این کشتی در اسکله بندر بوشــهر، بلافاصله عملیات تخلیه 
محموله های آن آغاز شــد که با تخلیه روزانه سه هزار و ۹٣۷ 
تن برنج از این کشــتی به رکورد جدیــدی در میزان تخلیه و 
بارگیری روزانه این محصول در کشور رسیدیم.وی با اشاره 
به اینکه با وجود گرمای هوا و شرایط نامساعد جوی، تلاش 
شبانه روزی همکاران اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
بوشهر در تعامل با اداره کل گمرک و سازمان بنادر و دریانوردی 
استان، سبب شد تا تخلیه این کالا زودتر از زمان پیش بینی شده، 
انجام شــود، اظهار کرد: محموله های بارگیری شده بر اساس 
برنامه حمل ونقل شــرکت بازرگانی دولتی ایران، هر روز به 
انبارها و مراکز نگهداری کالاهای اساســی در سراسر کشور 
ارسال می شود.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر 
با تأکید بر توان بالای این استان به عنوان یکی از مبادی اصلی 
ورود انواع کالاهای اساسی و ارسال آن به اقصی نقاط کشور، 
خاطرنشان کرد: میزان خرید تضمینی گندم استان از ابتدای سال 

جاری تاکنون به بیش از ۲۱ هزار تن رسیده است.

 محدوده ایمن شناگاه های  بندر دیلم
 و امام حسن مشخص شود 

معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار دیلم استان بوشهر گفت: 
باتوجه به آغاز فصل گرما و اشــتیاق همشهریان به تفریحات 
آبی از جمله شنا، قایق سواری و جت اسکی، دستگاه های ذی 
ربط نسبت به مشــخص کردن محدوده ایمن و نشانه گذاری 
شناگاه های این شهرستان اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اسماعیل عباسی در نشست کارگروه ساماندهی سواحل این 
شهرســتان افزود: شــهرداری های بندر دیلم و امام حسن با 
همکاری، ادارات بندر و دریانــوردی و ورزش و جوانان این 
شهرستان در تعیین و معرفی شــناگاه های ایمن برنامه ریزی 
لازم داشته باشند.وی اظهارداشــت: ادارات مربوطه، لیست 
ناجیان غریق مستقر در سواحل شــهرهای دیلم و امام حسن 
را  به  فرمانداری اعلام کنند.عباســی گفت: علاوه بر حضور 
و استقرار ناجیان غریق در سواحل این ۲ شهر، وجود جلیقه 
و حلقه نجات برای اســتفاده در مواقع خطر  ضرورت دارد.
معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار دیلم افزود: براساس جلسه 
با معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر و دستور 
ایشان، به صورت موقت و تا زمان تنظیم آئین نامه ناجیان غریق 
، اداره ورزش و جوانان شهرستان متولی تامین این بخش است.
وی بیان کرد:  متولیان امر باید دقت داشته باشند که خانواده ها با 
خیال راحت به تفریحات آبی بپردازند و شاهد اتفاقات تلخی 
در سواحل شهرستان نباشیم.شــهرهای دیلم و امام حسن در 
شمال استان بوشهر درجوار ســواحل نیلگون خلیج فارس 

واقع هستنتد.

پایان موفقیت آمیز آزمون های دریایی نفتکش افراماکس 2 برای تحویل به ونزوئلا
طی روزهای اخیر تست های دریایی کشــتی افراماکس ۲ در خلیج فارس انجام  شــد و باوجود امواج و باد مخالف، این نفتکش به ســرعت ۱۵.۲ گره دریایی رسید.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این کشتیِ ساخت ایران اسلامی تحت کلاس شرکت متخصص رده بندی ایرانی و با پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران تمامی تست های ضروری را با هدایت 
نیروهای بومی ایرانی با موفقیت پشت سر گذاشت. گفتنی است که تمامی آزمون ها با حضور تیم مهندسی متخصص از شرکت pdv marine ونزوئلا انجام شد.کشتی ۱۱٣هزار 
تنی افراماکس ۲ با ۲۵٠ متر طول، ۴۴ متر عرض و ۲۱ متر ارتفاع تا روی عرشه، ۲۱ هزار و ۵٠٠ تن وزن در مدت دو سال در شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( ساخته شده است 
و دارای یک موتور پیشران با قدرت ۲۱ هزار اسب بخار است.طبق اعلام شرکت صدرا، زیرمجموعه قرارگاه خاتم الانبیاء، این نفتکش دارای سه دیزل ژنراتور است که هر کدام 
ظرفیت تولید ۹٠٠ کیلووات برق را دارا بوده و با ٣۶ خدمه شامل کاپیتان، افسران کشتی، تکنسین ها و ملوان های خود، قابلیت حرکت با سرعت ۱۵ گره دریایی در اقیانوس ها را دارد.

گروه اقتصاد دریایــی - آن طور که 
معاون گمــرک اعلام کرده اســت از 
حدود ۴.٣ میلیون تــن کالای موجود 
در گمرک و بنادر، حدود ســه میلیون 
تن در انبارها و مابقی درشناورها قرار دارد. اما در 
پی هشدارهای اعلام شده به صاحبان کالا و حذف 
برخی مجوزهای لازم بــرای تخلیه آن ها، آمارها 
نشــان می دهد که روند تخلیه و خروج کالاهای 
رسوب شده در بنادر کشور تسریع شده است اما 
همچنان بیش از ۴.۵ میلیون تن کالای اساسی در 

انبارهای بنادر وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال جاری و سال گذشته 
مســئولان دولتی بارها بر تسریع خروج کالاهای 
اساسی از بنادر و رسوب نشدن آن در این انبارها 
تاکید کرده و مسئولان سازمان بنادر و گمرک بارها 
به صاحبان کالا هشدار دادند که اگر کالای خود را 
هر چه سریعتر تخلیه نکرده و از بنادر خارج نکنند 
مشمول قانون کالاهای متروکه خواهد شد. گویا 
این همه اخطار و هشــدار نیــز حریف کمبودها 
در تخلیه کالا از بنادر و شــناورهای حامل آن ها 

نشده است.
در ماه ها و ســال گذشــته صاحبان کالا نسبت به 
این هشدارها بی توجهی کردند و به نظر می رسد 
سیاست ها و هشدارهای داده شده جواب نداد و 
تخلیه کالاهای رسوب شده در بنادر، تسریع نشده 
است. آخرین وضعیت موجودی و دپوی کالا در 
گمرک نشان می دهد مجموع  بیش از ۵.۸ میلیون 
تن کالاهای دپو شــده و موجودی در شناورهای 
پایه اسکله و در حال تخلیه به مجموع ۵.۶ میلیون 
تن در نهم خرداد ماه رسیده است که ۲٠٠ هزار تن 
کاهش دارد ولی با توجه به گردش کالا در جریان 
ورود و خــروج، ترخیص صــورت گرفته رقم 
بالاتری اســت. تخلیه به موقع کالا از بنادر بدون 
برنامه ریزی و اســتفاده از فناوری نوین و حمل 

ونقل قوی ممکن نخواهد بود.
استفاده از ظرفیت حمل یکسره در بنادر به منظور 
حمل مستقیم کالا از کشتی به داخل کشور و بدون 

نیاز به انبارش کالا در بنــادر و نیز افزایش تعداد 
باسکول های متصل به شــبکه رایانه ای گمرک 
در بنادر برای تسریع در توزین کامیون های حامل 
کالاهای اساســی از دیگر اقداماتی اســت که در 
راستای ترخیص به موقع کالاهای اساسی از بنادر 
کشور در دستور کار ســازمان بنادر و دریانوردی 

باید قرار بگیرد.
دستور رئیس جمهور در بنادر نادیده گرفته شد

حسن لطفی، ســخنگوی کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی اما در اینباره با انتقاد از 
کم توجهی به مقوله تخلیه به موقع کالا از بنادر و 
شناورها به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: بیش از 
دو ماه از دستور رئیس جمهور برای اجرای مصوبه 
ترخیص فوری کالاهای اساسی از گمرک و بنادر 
می گذرد؛ اما هنوز مشــکلات ترخیص کالاهای 
اساســی برطرف نشده اســت و صرفا مسئولان 
مربوط درحال پاس دادن امور به یکدیگر هستند 
و عدم اجرای دســتور رئیس جمهور را کم کاری 

سازمانی غیر از سازمان مربوطه می دانند. 

 رسوب کالاهای اساسی در بنادر
 و گمرکات کشور

وی در ادامه افزود: اخیرا به دلیل رسوب کالاهای 
اساسی در بنادر و گمرکات کشــور و عدم اقبال 
کامیون داران به حضــور در بندر امام خمینی )ره( 
برای بارگیــری و حمل کالاهای اساســی، طی 
روزهــای اخیر کمیســیون کشــاورزی مجلس 
جلسه ای با رئیس کل گمرک ایران )دستگاه متولی 
ترخیص کالاهای اساسی، رئیس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جــاده ای و مدیران عامل شــرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران و سازمان بنادر و 
دریا نوردی )معاونان وزیر راه و شهرسازی به عنوان 
دستگاه های متولی تخلیه، بارگیری و حمل داخلی 
کالاهای اساســی( و مدیران عامل شــرکت های 

بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور دام برگزار کرد.
کندی در فرآیند تامین کامیون، موجب تشدید 

تاخیر در بارگیری و تخلیه بنادر
نماینده مردم همدان، رزن در پارلمان کشورمان با 
بیا ن اینکه کندی در فرآیند تامین کامیون، موجب 

تشدید تاخیر در بارگیری و تخلیه کالاهای اساسی 
از بنادر شده، گفت: موضوع کمبود کامیون برای 
تخلیه نهاده های دامی و کالاهای دپو شده در بنادر 
و شناورها در حال حاضر از عوامل اصلی تاخیر 

در بارگیری نهاده ها محسوب می شود.
لطفی درباره علت عدم رغبت رانندگان به حضور 
در بندر امام خمینی )ره( گفت: اصلی ترین دلیل 
آن شرایط گرمای هوای بندر امام و آب و هوای 
این منطقه اســت؛ دلیل دوم این اســت که بنادر 
هرمزگان و سیستان وبلوچســتان بــا وضعیت 
قرمز کرونایــی مواجهند و راننــدگان به این دو 
بندر نمی روند؛ دلیل سوم هم این است که فصل 
برداشــت محصولات در داخل استان هاست و 
رانندگان حاضر به خروج از اســتان های محل 
اقامت خود نیســتند. نرخ کرایــه، علت چهارم 

عدم تمایل رانندگان است.
او تاکید داشــت: دولت به نبود زیرساخت ها در 
تخلیه کالا از بنادر توجه داشــته باشــد چرا که 
رسوب کالا در شــناورها و بنادر موجب تضییع 

سرمایه ملی و مردمی است.
براســاس گزارش سال گذشــته به طور متوسط 
روزانه ۲۶٠٠ دســتگاه کامیون جذب بندر امام 
خمینی )ره( می شد؛ اما امســال به طور متوسط 
روزانه ۱٣٠٠ کامیون وارد بندر امام می شود. در 
هر حال ۲ میلیون تــن کالا اظهار گمرکی و یک 
میلیون تن آن ترخیص شده و آماده حمل است؛ 
اما کامیون برای حمل آن نیست. بخشی از تبعات 
ناهماهنگی ها و به ویژه کنــدی در فرآیند تأمین 
کالاهای اساسی به واردکنندگان نهاده های دامی 
تحمیل و موجب می شــود اقلامی که به بنادر و 
گمرکات رسیده اند به رغم تمامی تلاش مسئولان 
گمرک و واردکنندگان امکان ترخیص پیدا نکنند.
گفته شده، میزان کالاهای اساســی در ۱۱ بندر 
امیرآباد، نوشــهر، انزلی، امام خمینی )ره(، شهید 
رجایی، چابهار، آستارا، فریدونکنار، لنگه، شهید 
باهنر، خرمشــهر، معادل ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار و 

۱٣۷ تن است.

دستور رئیس جمهور در بنادر نادیده گرفته می شود؟ »اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

کم توجهی به تخلیه به موقع کالا از بنادر و شناورها

برگزیده ها

گوناگون

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر گفت: ۴۵ درصد از سهم 
بازار حمل و نقل بنادر شمال کشــور را در اختیار داریم. به 
گزارش اقتصادسرآمد، کاپیتان داوود تفتی که طی گزارش 
عملکرد سال ۱۴٠٠ کشتیرانی دریای خزر در مجمع عمومی عادی سالیانه 
این کشتیرانی ، سخن می گفت با بیان اینکه دایره فعالیت کشتیرانی دریای 
خزر از این دریا فراتر رفته و به دریا های آزوف، سیاه و کشور های هند و 
پاکستان نیز رسیده است، تصریح کرد: در سال ۱۴٠٠ نسبت به سال ۹۹، 
۱۶۲ درصد رشد را در بخش ترانزیت کالا به ثبت رساندیم که در تاریخ 
این کشتیرانی بی سابقه است.وی با تاکید بر اینکه حمایت گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران در دســت یافتن به این توفیق بسیار موثر بوده 
است، افزود: گروه کشتیرانی علی رغم برخی مضیقه ها برای تامین کانتینر 
با مدیریت بهره ور، سه هزار TEU کانتینر را برای توسعه حمل کانتینری 
در اختیار کشتیرانی دریای خزر گذاشــت که حاصل آن ثبت رکورد در 
بخش ترانزیت است.کاپیتان تفتی توسعه فعالیت کشتیرانی دریای خزر 
در کریدور های شمال-جنوب و شرق به غرب را از جمله اهداف میان 
مدت این کشتیرانی اعلام و خاطر نشان کرد: در همین راستا خط کانتینری 
چین-قزاقستان-ایران فعال تر از قبل شده و با استفاده از هفته ای یک فروند 
کشتی تمام کانتینری در این مسیر طبق برنامه هفتگی منظم رونق تازه ای 
یافته  اســت.وی از جمله بازار های تازه ای که کشتیرانی دریای خزر در 
حوزه ترانزیت به دست آورده اســت به ترانزیت خودرو به کشور های 
اوراسیا اشاره کرد و گفت: در این بخش با حمل ٣۲۱٣ دستگاه خودرو در 
سال ۱۴٠٠ رشد جهشی ٣۴۶ درصدی نسبت به سال ۹۹ را تجربه کردیم 
در همین راستا نیز در حال تجهیز ناوگان به کانتینر های خودروبر هستیم که 
هر کدام سه دستگاه خودرو ظرفیت دارند و توان ما را برای حمل خودرو 
را افزایش چشمگیری می دهد در عین حال ایمنی و امنیت بار را تا حد 
زیادی افزایش خواهد داد.مدیر عامل کشتیرانی دریای خزر در ادامه با بیان 
اینکه کشتیرانی دریای خزر پیشگام حمل و نقل کانتینری در دریای خزر 
و بنادر شمالی است، تصریح کرد: با حمل TEU ۹٣۸۹ کانتینر در سال 
۱۴٠٠ در این بخش نیز نسبت به سال قبل ۶٣ درصد رشد را در عملکرد 
شاهد بودیم که این رشد در بخش ترانزیت کانتینری ۱۶۲ درصد افزایش 
در همان مدت بوده است، همچنین در مدت یاد شده بخش فله و عمومی 
نیز با حمل یک میلیون و ۱۶۷ هزار و ۷۵٠ تن کالا ۲۱ درصد رشد داشتیم.

وی نتیجه دست یابی به این رکورد ها را در سال ۱۴٠٠ افزایش سهم ٣.۲ 
درصدی کشــتیرانی دریای خزر از بازار حمل دریای خزر اعلام کرد و 
گفت: هم اکنون ٣۲.۵ درصد از بازار حمــل کالا دریای خزر در اختیار 
کشتیرانی دریای خزر است که برابر با ۴۵ درصد از حجم حمل و نقل کالا 
در بنادر شمالی کشور است و درآمد عملیاتی آن نیز در سال ۱۴٠٠ نسبت 

به سال ۹۹ تا ۵٣ درصد افزایش داشته است.

دبیر انجمن کشتیرانی گفت: بازار حمل دریایی کالاهای 
فله و جنرال کارگوی ایران برای شــرکتهای کشــتیرانی 
خارجی جذابیت بالایی دارد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، 
مسعود پل مه درباره آخرین وضعیت صنعت حمل و نقل 
دریایی در پی افزایش تعرفه های بنــدری به مهر اظهار کرد: با توجه به 
اینکه تجهیزاتی که در بنادر استفاده می شود تماماً تجهیزات استراتژیک 
و خارجی هستند، به گونه ای که بیش از ۹٠ درصد از خارج و به صورت 
ارزی تهیه می شود، لذا امکان تأمین ارز در قالب های متداول بانکی در 
دنیا را نداریم و باید مالک یا ســرمایه گذار تجهیزات بندری، توانایی 
بازسازی یا تأمین این تجهیزات را داشته باشد.وی افزود: مصرف کننده 
این تجهیزات از یک سو با محدودیت های نرخ گذاری مواجه است که 
نباید از رقمی بیشتر شود و از سوی دیگر با هزینه های ارزی نوسازی این 
تجهیزات و خدماتی که از سایر بخش ها دریافت می کند روبه روست که 
در نتیجه سرمایه گذار با یک قاعده نامتعارف اقتصادی مواجه می شود 
که عمده دلایل آن تحریم ها در کنار مدیریت ضعیف بخش های دولتی 
است.دبیر انجمن شرکت های کشتیرانی و خدمات وابسته ادامه داد: اگر 
به این سمت برویم که عرضه و تقاضا را به گونه ای گسترش دهیم که 
این روابط بر بستر رقابت شکل بگیرد، نه سرمایه گذار و نه مصرف کننده 
نهایی و دریافت کننده این خدمات ناراضی نیستند.وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر هزینه تخلیه و بارگیری کشتی ها نشان می دهد که نرخ ها 
منصفانه است اما چون از توازن صحیح اقتصادی بهره مند نیستیم، نرخ 
تمام شده کالا افزایش می یابد به خصوص با توجه به اینکه پایه بسیاری 
از تعاملات دریایی ارز است و نرخ ارز نوسان دارد و تهیه آن به سختی 
انجام می شود، این هزینه های تمام شده افزایش می یابد.فعال صنعت 
حمل و نقل دریایی درباره اقتصاد صنعت کشتیرانی اظهار کرد: درآمد 
شرکت های کشتیرانی از ســایر گونه های حمل و نقل بیشتر است اما 
به همان تناسب هم ســهم واردات و صادرات مانند سایر کشورهای 
دریایی دنیا که ۹٠ درصد دریایی است، در ایران هم همینگونه است که 
سبب شده تا درآمد بخش حمل و نقل دریایی از سایر شقوق حمل و 
نقل بیشتر باشد.وی تصریح کرد: ضمن اینکه سرمایه اولیه راه اندازی 
شرکت های حمل و نقل دریایی، ریسک آنها، هزینه های جانبی شأن و 
دیگر مخاطرات آنها بیشتر است که باید همه این موارد را در کنار درآمد 
شرکت های کشتیرانی با هم دید.دبیرکل انجمن شرکت های کشتیرانی 
گفت: سال گذشــته نزدیک به ۲.۵ میلیون تی ای یو ما با شرکت های 
کشتیرانی منطقه تراکنش مالی و کالایی داشتیم یا در حوزه کالاهای فله 
که ۲٠٠ میلیون تن کالا را به خود اختصاص دادند و ۹۵ درصد کالاهایی 
که جنرال کارگو هستند توسط شرکت های کشتیرانی غیر ایرانی حمل 

شدند که نشان می دهد فعالیت دریایی با ایران توجیه اقتصادی دارد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه با نتیجه بخش خواندن تعامل 
هم افزا و حمایت از شــرکت های دانش بنیان داخلی 
گفت : نیروی دریایی سپاه مسیر طراحی، ساخت و تولید 
بومی تجهیزات دفاعی را با مشارکت شرکت های دانش بنیان با قوت 
ادامه داده و تا پایان سال ، چند مرحله الحاق تجهیزات دفاعی دریا پایه 
بصورت چشمگیر خواهیم داشت .به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی ســپاه در بازدید از مرکز 
تخصصی بازسازی شناوری شهید محلاتی)ره(، مراحل طراحی، 
ساخت، بهینه ســازی  و تولید بومی ملزومات و تجهیزات دریایی 
را ستود.سردار تنگسیری در این بازدید از مجاهدان عرصه تلاش و 
کار جهادی در کارگاه های فنی مهندسی این مرکز که بصورت شبانه 
روزی و در گرمای بالای محیط، بصورت جهادی و خستگی ناپذیر 
، تلاش می کنند تا چرخه های اقتصادی نظام اسلامی به حرکت رو 
به رشد خود ادامه دهد، تقدیر و تشکر کرد.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه از اقدامات انجام شــده در راستای بومی سازی، دانش افزایی، 
ارتقاء سطح کیفی  و بهینه سازی ساخت و تولید با کیفیت تجهیزات 
تخصصی دریایی در این مرکز قدردانی کرد.سردار تنگسیری در جمع 
کارکنان این مرکز با ابلاغ سلام  مقام معظم رهبری)مد ظله العالی( به 
آنان، افزود: همانگونه که امسال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان سال " تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین " تعیین شده ، باید 
بیشتر از گذشته با حمایت و پشــتیبانی از شرکت های دانش بنیان 
،موجبات ترقی و پیشــرفت تولیدات بومی و ارتقای سطح کیفی 
تجهیزات و سازه های  دفاعی گام برداریم.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: نیروی دریایی سپاه از سنوات گذشته با توکل بر خداوند متعال 
و توجه به دانش کیفی دانشمندان جوان انقلابی و متعهد کشورمان  و 
استفاده از توانمندی آنان، موفق شده بخشی از تجهیزات دفاعی خود 
را از دستاوردهای آنان استفاده نماید.وی تصریح کرد: در زمانی که 
تحریم های ظالمانه علیه ملت ما شدت یافت، ما در نیروی دریایی 
سپاه با حمایت و استفاده از  توانمندی همین شرکت های دانش بنیان، 
با توکل بر خداوند متعال، توانستیم تحریم ها را در حوزه دفاعی خنثی 
نماییم و موفق شدیم تجهیزات دفاعی مورد نیاز خود را تامین نماییم 
.سردار تنگسیری با نتیجه بخش خواندن تعامل هم افزا و حمایت از 
شرکت های دانش بنیان داخلی،  ابراز داشت: ما امسال هم با توجه به 
فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای)مدظله 
العالی(، با قوت در نیروی دریایی سپاه مسیر طراحی، ساخت و تولید 
بومی تجهیزات دفاعی را با مشارکت شرکت های دانش بنیان ادامه 
می دهیم و با توکل خداوند متعال تا پایان سال ، چند مرحله الحاق  

تجهیزات دفاعی دریا پایه بصورت چشمگیر خواهیم داشت.

در مجمع سالیانه کشتیرانی دریای خزر اعلام شد 

رشد جهشی عملیات ترانزیت 
کشتیرانی دریای خزر در سال ۱۴۰۰

دبیر انجمن کشتیرانی 

 بازار حمل ونقل دریایی ایران برای 
خارجی ها جذاب است

 سردار علیرضا تنگسیری

نیروی دریایی سپاه با قوت مسیر طراحی و 
تولید تجهیزات دفاعی را ادامه می دهد


